

Szczecin, dnia 13.07.2016r

**Pan
Andrzej JACYNA
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Szanowny Panie Prezesie

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty mającej duży wpływ na świadczenia pielęgniarek szkolnych kieruję na Pana ręce prośbę o zwiększenia stawki kapitacyjnej dla pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania.

Pozwolę sobie przypomnieć Panu Prezesowi że w dniu 27.06.2016r ukazało się wydane przez Pana Prezesa Zarządzenie 50/2016/DSOZ w sprawie warunków zawarcia umowy w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, w którym nastąpił wzrost kosztów finansowania świadczeń POZ na łączną kwotę ok. 156,5 mln zł. Zapisy Zarządzenia nie uwzględniają żadnej regulacji finansowej dla zakresu pielęgniarki szkolnej.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o podjęcie działań w przedmiotowej sprawie.

Uzasadnienie:

W dniu 01 września 2016r wejdzie w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw Dz. U. z 2016 r. poz. 35, w której wycofano się z reformy obowiązku szkolnego dla sześciolatków.

W szkołach podstawowych powstanie tzw. „pusty” rocznik, nastąpi łączenie klas oraz drugoroczność "na żądanie". – czyli znaczny spadek liczby uczniów w szkołach podstawowych.

Zapisy znowelizowanej ustawy w sposób bezpośredni przełożą się na przychody pielęgniarek szkolnych, gdyż iloczyn liczby uczniów i stawki kapitacyjnej stanowi przychód na prowadzenie praktyki. Powyższa metodologia wyliczania ma zastosowanie również do wyliczenia kwoty podwyżki tj. iloczyn 1,18 złotych razy liczba uczniów objętych opieką. W tej sytuacji brak podwyżki stawki kapitacyjnej spowoduje, że kolejna transza podwyżek dla pielęgniarek szkolnych w pełnej kwocie 800,00 złotych od 01 września będzie niewykonalna.

Ofiarami decyzji wprowadzenia obowiązku szkolnego od siódmego roku życia mogą stać się pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania prowadzące samodzielne podmioty lecznicze.

Proszę również zwrócić uwagę, że aktualnie przychód na praktykę lekarza POZ opiewa na około 40 000 zł miesięcznie, a na pielęgniarkę środowiska nauczania i wychowania około 4 000 zł. Czy nie sądzi Pan Panie Prezesie, że te rozpiętości zaczynają być nie tylko astronomiczne, ale już również społecznie niesprawiedliwe ?

Opisywany problem jest bardzo poważny o czym świadczą również dane szacunkowe ZNP , które mówią o spadku zatrudnienia pracowników oświaty o około 20 tysięcy etatów ze względu na „pusty rocznik”.

Szanowny Panie Prezesie biorąc pod uwagę, że przychylił się Pan do zwiększenia środków finansowych dla lekarzy POZ na podstawie „prawdopodobieństwa” zwiększonej obsługi pacjentów powyżej 75 roku życia zwracam uwagę, że w przypadku naszego środowiska nie zachodzi „prawdopodobieństwo” lecz są to **fakty** wynikające ze zmian ustawowych i prostych wyliczeń, które pozwoliłam sobie przedstawić w przedmiotowym piśmie.

W związku z dużym zainteresowaniem członków Stowarzyszenia powyższym tematem oraz obawami pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania o przyszłość wysokości wrześnieowej transzy podwyżek wnoszę jak na wstępie.

Z poważaniem

PREZES
Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej
Małgorzata Wojciechowska
Małgorzata Wojciechowska